secundo ita de nobis scribit (eius quippe ver- <sup>Tessimonium ex</sup>  
<sup>Maneshone.</sup> ba proferre liber, ut qui ipsum illum pro teste  
producam.) “Regem olim habuimus Ti-  
“maum, cuius tempore, cum nobis Deus ne-  
“scio quo pacto esset iratior, ex partibus orien-  
“talibus homines ignobili genere illi quidem,  
“sed tamen audaciæ pleni, repentinum hanc  
“in regionem impetum fecerunt, eamque fa-  
“cile admodum ac sine pugna subegerunt:  
“atque principibus ejus in suam potestatem  
“redactis, de cætero & civitates crudelitatem  
“incenderunt, & Deorum templa everterunt.  
“Porroque in omnes indigenas inimicissime  
“se gesserunt, alias quidem perientes, alio-  
“rum vero & liberos & conjuges in servita-  
“tem agentes. tandem vero unum ex illis  
“regem crearunt, cui nomen Salatis. Atque  
“hic in Memphide versabatur, provinciam su-  
“periorem & inferiorem tributariam faciens,  
“præsidiaque in locis opportunissimis relin-  
“quens. Quin & maxime partes munivit  
“orientales, prospiciens Assyriis, tunc aliis  
“populis potentioribus, futuram cupiditatem  
“invadendi illud ipsum regnum. Cum na-  
“ctus esset in Saïte nōmo civitatem opportu-  
“nissimam ad orientem fluvii Bubastitæ sitam,  
“quaē vero ab antiquis theologis Avaris ap-  
“pellabatur, & ipsam ædificavit & muris fir-  
“missimis communivit, postquam illic collo-  
“casset ad custodiam ejus armatorum multi-  
“tudinem usque ad ccxli millia virorum. Il-  
“lic veniebat æstatis tempore, tam ut fru-  
“menta meteret & conductitiis mercedem  
“solveret, quam ut armatos ad terrorem ex-  
“traneorum diligenter exerceret. Cum au-  
“tem regnasset annis xix, vitam finivit. Post  
“hunc etiam regnavit alter annis xliv, Bæon  
“nomine. Post quem alias Apachnas nomi-  
“ne, annis xxvi & mensibus vii. Dein  
“etiam Apophis lxii, & Janias l & mense uno.  
“Post omnes autem Assis annis xlvi & mensi-  
“bus ii. Et isti quidem sex inter eos fuere  
“primi principes, bellum semper gerentes,  
“& maxime Ägyptum radicitus extingue-  
“cupientes. Vocabatur autem gens eorum uni- <sup>Reges paterores.</sup>  
“versa Hycsos, id est Reges pastores. Hycs  
“enim in sacra lingua Regem sonat, Sos  
“vero pastorem sive pastores secundum dia-  
“lectum communem, unde vox composita  
“Hycsos. Sunt autem qui Arabas illos ex-  
“stitisse dicunt.” In alio autem exemplari  
“nomine illo Hycsos non Reges significa-  
“ri compéri, sed è diverso captivos pastores  
“indicari. Hycs enim iterum Ägyptiaca  
“lingua, & Hac cum aspiratione, captivos  
“proprie nominatimque significat. Atque id  
“mihi verisimilius videtur, & magis cum an-  
“tiqua historia consentiens. “Illos autem  
“Regum olim Pastorumque nomine appella-  
“tos,

<sup>a</sup> Αἱ Τίμαι. <sup>b</sup> Ita ex Eusebio, antea ἀπεράτωντο. <sup>c</sup> Σάλατη Ηετ. Interpr. <sup>d</sup> Ita cum Cl. Perizonio. ποτὶ in Editis & MSS. <sup>e</sup> Iterum cum viris Cl. Perizonio & Lowlio, pro iφεδρο. <sup>f</sup> E. Bernardus legendum cenfet (ex Georgio Syncello, p. 61.) <sup>g</sup> οὐ οὐσια Σεΐροιτη. Cum satis constet (ut inquit) Sain sitam esse prope ostium Nili Sebenniticum, Seïbra vero super ostium ejus Bubaliticum, ut nos docet Ptolemeus ipsis fere Josephi verbis. <sup>g</sup> Ita Big. & Vet. Interpr. <sup>h</sup> Basf. <sup>i</sup> Αὔαστην vel (quod idem est) Αἴαστη in libris omnibus. <sup>j</sup> Καὶ τὰς ἐπίλιτας juxta Vet. Interpr. <sup>k</sup> Basian Georg. Syncell. p. 108. <sup>l</sup> Iaenae Big. & Hajn. haud male. <sup>m</sup> Aeneis Vet. Interpr. Σιγμονις aut Aeneas Africano & Eusebio. <sup>n</sup> Ita Big. Hajn. & Vet. Interpr. antea erat ποθίστης αἱ καὶ μᾶλλον. <sup>o</sup> Illa τὸ σύμπαν αὐτῶν ex Eusebio. <sup>p</sup> Υκνοτης Euseb. <sup>q</sup> Οὐρανος Euseb. <sup>r</sup> Οὐρανος Euseb. <sup>s</sup> Υκνοτης Euseb. <sup>t</sup> Ει δὲ ἀλλοι: ἀπτηράφεις legisse videtur Vet. Interpr. <sup>u</sup> Της Υκνοτης πει. Euseb. Forsan Υκνοτης Υκνοτης πει. <sup>v</sup> Αλλοι τέττας Βασιλεῖς αἰχμαλώτες δηλοῦνται Ποιηθέντος Big. <sup>w</sup> Υκνοτης Euseb. <sup>x</sup> Ita cum Eusebio. τέττας δὲ [vel ἦ] τὰς Ηετ. Interpr. antea erat τέττας της πει. <sup>y</sup> Καὶ τὰς της πει. Euseb. Forsan τὰς της πει μηδέν, quod eorum ex numero reges crearentur. Viger. <sup>z</sup> Illud

“tos, illorumque posteros Ägyptum in sua  
“potestate habuisse dicit, annis circiter xi su-  
“pra quingentos. tum vero susceptam ad  
“versus pastores à Thebaïdis ac reliquæ Ä-  
“gypti regibus expeditionem, bellumque gra-  
“ve ac diuturnum inter ipsos conflatum fuisse.  
“Sub rege autem cui Alisfragmuthosis nomen  
“erat, debellatos Pastores illos, ac reliqua Ä-  
“gypto pulsos, unum in locum inclusos esse  
“tradit, cujus ambitus decem jugerum millia  
“contineret. Avaris locus ille dicebatur.  
“Hunc Manetho dicit universum à Pastori-  
“bus ingenti validoque muro septum ac mu-  
“nitum, ut quicquid sibi fortunatum esset ac  
“prædæ id omne tutum ac securum habere  
“possent. At vero Alisfragmuthoseos filium  
“Thummosin cccclxxx millium hominum ex-  
“ercitu muros obsedisse, atque ipsos per vim  
“expugnare conatum illum quidem; sed, ob-  
“sidionis exitu desperato, cum iildem ea con-  
“ditione pepigisse, uti Ägypto relicto, omnes  
“quocunque vellent sine ullo suo detrimento  
“commigrarent. Eos igitur cum universis fa-  
“miliis atque omni possessione sua, uti per  
“ictum foedus poterant, haud pauciores ccxl  
“millibus ab Ägypto per solitudinem in Sy-  
“riam tetendisse. Quod autem sibi ab Assy-  
“riorum principatu metuerent, (tum enim  
“Asiam tenebant) in ea quam hodie Judæam  
“appellamus regione urbem ædificasse, quæ  
“tot hominum millia caperet, eandemque  
“Hierosolyma nominasse.” In alio vero quo-  
“dam de rebus Ägyptiacis libro Manetho di-  
“cit, “hanc *ipsam* gentem Pastores appella-  
“tam, captivos in sacris suorum libris ha-  
“beri;” idque recte. Nam antiquis proge-  
“nitoribus nostris patrium erat *greges* pascere:  
“& pascualem agentes vitam, inde Pastores  
“vocabantur. rursusque captivi non temere in  
“Ägyptiorum libris dicti sunt, quoniam proge-  
“nitor noster Josephus dixit ad Ägyptiorum  
“regem, se captivum esse, & postea fratres in  
“Ägyptum evocavit regis permisu. Sed de  
“istis quidem alibi inquisitionem faciemus dili-  
“gentiorem.